
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
К  М А Ш  №

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-923 «О внесении 
изменения в часть 4 статьи 3 
Закона Иркутской области «О 
представлении гражданами, 
претендующими на замещение 
муниципальной должности, 
лицами, замещающими муни
ципальные должности, сведе
ний о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера и 
проверке достоверности и пол
ноты представленных ими све
дений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-923 «О внесении 
изменения в часть 4 статьи 3 Закона Иркутской области «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, 
лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о дохо
дах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении



после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 4 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ 

НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ, ЛИЦАМИ, 
ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О 

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И 

ПОЛНОТЫ ПРЕДСТАВЛЕННЫХ ИМИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, 
РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА»

Статья 1

Внести в часть 4 статьи 3 Закона Иркутской области
от 7 ноября 2017 года № 73-03 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, 
замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 
достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2017, № 54; 2019, № 13; 2020, № 26, № 31; 2021, № 40; 
Областная, 2021, 17 мая) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«4. Представленные сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, сообщение регистрируются в 
уполномоченном органе в день поступления справки (сообщения) в 
уполномоченный орган в порядке очередности, исходя из даты и времени их 
поступления.».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№


